

FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2/2019

Tendo em vista a decisão proferida pela Comissão de Pregão, designada através da Portaria nº. 544/2018 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto do Pregão Presencial nº. 2/2019, o participante:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
20676 - SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	5	ROLO	1.445,42	7.227,10	PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "GRAU TÉCNICO OU GRAU DE ENGENHARIA", PODE SER CONSTITUÍDA POR MICROESFERAS DE VIDRO OU MICROPRISMAS. A LARGURA MÍNIMA DEVERÁ SER DE 1,02 METROS EM ROLO DE NO MÍNIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. NA COR BRANCA.
2	5	ROLO	1.486,95	7.434,75	PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "GRAU TÉCNICO OU GRAU DE ENGENHARIA", PODE SER CONSTITUÍDA POR MICROESFERAS DE VIDRO OU MICROPRISMAS. A LARGURA MÍNIMA DEVERÁ SER DE 1,02 METROS EM ROLO DE NO MÍNIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. NA COR AMARELA.
3	5	ROLO	1.445,42	7.227,10	PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "GRAU TÉCNICO OU GRAU DE ENGENHARIA", PODE SER CONSTITUÍDA POR MICROESFERAS DE VIDRO OU MICROPRISMAS. A LARGURA MÍNIMA DEVERÁ SER DE 1,02 METROS EM ROLO DE NO MÍNIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. NA COR AZUL.
4	5	ROLO	1.486,95	7.434,75	PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "GRAU TÉCNICO OU GRAU DE ENGENHARIA", PODE SER CONSTITUÍDA POR MICROESFERAS DE VIDRO OU MICROPRISMAS.

					A LARGURA MÍNIMA DEVERÁ SER DE 1,02 METROS EM ROLO DE NO MÍNIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. NA COR VERMELHA.
5	5	ROLO	1.445,42	7.227,10	<p>PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "GRAU TÉCNICO OU GRAU DE ENGENHARIA", PODE SER CONSTITUÍDA POR MICROESFERAS DE VIDRO OU MICROPRISMAS.</p> <p>A LARGURA MÍNIMA DEVERÁ SER DE 1,02 METROS EM ROLO DE NO MÍNIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. NA COR VERDE</p>
6	2	ROLO	1.445,42	2.890,84	<p>PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "GRAU TÉCNICO OU GRAU DE ENGENHARIA", PODE SER CONSTITUÍDA POR MICROESFERAS DE VIDRO OU MICROPRISMAS.</p> <p>A LARGURA MÍNIMA DEVERÁ SER DE 1,02 METROS EM ROLO DE NO MÍNIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. NA COR MARROM</p>
7	2	ROLO	1.398,23	2.796,46	<p>PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "GRAU TÉCNICO OU GRAU DE ENGENHARIA", PODE SER CONSTITUÍDA POR MICROESFERAS DE VIDRO OU MICROPRISMAS.</p> <p>A LARGURA MÍNIMA DEVERÁ SER DE 1,02 METROS EM ROLO DE NO MÍNIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. NA COR LARANJA</p>
8	5	ROLO	1.058,87	5.294,35	<p>PELÍCULA NÃO RETRORREFLETIVA TIPO IV - CONSTITUÍDA POR UM FILME PLÁSTICO E CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "PRETO LEGENDA".</p> <p>A LARGURA MÍNIMA DEVERÁ SER DE 61CM EM ROLO COM NO MÍNIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO, NA COR PRETA.</p>
Total: SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA - R\$ 47.532,45					

4183185 - PORTO UNIÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
9	150	BALDE	179,00	26.850,00	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE, COR BRANCA, BALDE 18 LITROS METÁLICO COM ALÇA
10	150	BALDE	189,00	28.350,00	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE, COR AMARELA, BALDE 18 LITROS METÁLICO COM ALÇA
11	50	BALDE	192,00	9.600,00	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE

					SOLVENTE, COR VERMELHA, BALDE 18 LITROS METÁLICO COM ALÇA
12	15	BALDE	192,00	2.880,00	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE, COR AZUL, BALDE 18 LITROS METÁLICO COM ALÇA
13	15	BALDE	192,00	2.880,00	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE, COR PRETA, BALDE 18 LITROS METÁLICO COM ALÇA
14	190	BALDE	139,00	26.410,00	SOLVENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BALDE 18 LITROS METÁLICO COM ALÇA
Total: PORTO UNIÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - R\$ 96.970,00					

4183738 - RD COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI EPP					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
23	1000	UNIDADE	0,19	190,00	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1"
24	1000	UNIDADE	0,30	300,00	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X2 1/2
25	1000	UNIDADE	0,85	850,00	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X7
26	2000	UNIDADE	0,28	560,00	PORCA 5/16
27	7000	UNIDADE	0,05	350,00	ARRUELA 5/16
28	500	UNIDADE	165,00	82.500,00	TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM DIÂMETRO DE 2POLEGADAS, ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 2,65MM, COMPRIMENTO DE 3,50M, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
29	30	QUILOGRAMA	11,90	357,00	ARAME GALVANIZADO N- 14 (2.10MM)
30	10	ROLO	180,00	1.800,00	ARAME SOLDA MIG 1,00 MM
Total: RD COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI EPP - R\$ 86.907,00					

Timbó/SC, 11 de julho de 2019

MOACYR CRISTOFOLINI JUNIOR

Secretário de Planejamento, Trânsito, Meio Ambiente, Indústria, Comércio e Serviços